Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7400 - Quinta-feira, 28 de novembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7400 - Quinta-feira, 28 de novembro de 2024

Quinta-feira, 28 de novembro de 2024     Sexta-feira, 29 de novembro de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO  DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 23.011,
Executivo Municipal, no valor  (quarenta e dois milhões quinhentos e R$ 42.591.363,18
noventa e um mil trezentos e sessenta e três reais e dezoito centavos)."

DECRETO Nº 23.011, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511497_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.011, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511497_2.pdf

DECRETO  DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 23.012,
Executivo Municipal, no valor  (trinta milhões trezentos e dezoito mil R$ 30.318.279,64
duzentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)."

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511497_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511497_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7400 - Quinta-feira, 28 de novembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

DECRETO Nº 23.012, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511498_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.012, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511498_2.pdf

DECRETO  DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024, que "altera o art. 6º do Decreto Nº 23.013,
 de 28 de novembro de 2024, que dispõe sobre o Plano Municipal denº 23.009,

Contingenciamento de Gastos do Poder Executivo, com o objetivo de aplicar mecanismos
de ajuste fiscal conforme art. 167-A da Constituição Federal."

DECRETO Nº 23.013, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511501_1.pdf

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 096/2024
CONCURSO PÚBLICO 795

AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS E OPERACIONAIS
PROCESSO 24.0.000102399-0

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, através
da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

 Retifica-se o Item 6 do Edital  quanto ao Local de Aplicação das Provas Objetivas, que passa a ser1.  092/2024,
o PRÉDIO 50, da PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE  e não como constou. CATÓLICA/RS,

 Os demais Itens do Edital  permanecem inalterados.2.  092/2024

Porto Alegre, 28 de novembro de 2024.

, Diretora de Seleção e Provimento.ADRIANA DOS SANTOS CAIERON

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511498_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511498_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5436_ce_511501_1.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7400 - Quinta-feira, 28 de novembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br